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１　全国の交通事故 (速報値）

２　東北の交通事故 (速報値）

３　福島県の交通事故

区分 発 生 件 数 死 者 数 傷 者 数年比

令 和 ６ 年 290,895 2,663 344,395

令 和 ５ 年 307,911 2,678 365,027

増 減 数 △ 17,016 △ 15 △ 20,632

増 減 率 (%) △ 5.5 △ 0.6 △ 5.7

県 青 森 岩 手 宮 城 秋 田 山 形 福 島 計区分

発
生
件
数

令和６年 2,278 1,391 3,785 981 2,457 3,086 13,978

令和５年 2,619 1,503 4,033 1,155 2,780 2,913 15,003

増 減 数 △ 341 △ 112 △ 248 △ 174 △ 323 173 △ 1,025

死
者
数

令和６年 43 28 47 31 24 51 224

令和５年 45 35 47 32 34 55 248

増 減 数 △ 2 △ 7 0 △ 1 △ 10 △ 4 △ 24

傷
者
数

令和６年 2,734 1,700 4,565 1,141 2,927 3,738 16,805

令和５年 3,099 1,796 4,932 1,339 3,295 3,403 17,864

増 減 数 △ 365 △ 96 △ 367 △ 198 △ 368 335 △ 1,059

区分 発 生 件 数 死 者 数 傷 者 数年比

令 和 ６ 年 3,086 51 3,738

令 和 ５ 年 2,913 55 3,403

増 減 数 173 △ 4 335

増 減 率 (%) 5.9 △ 7.3 9.8
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４　県内警察署別交通事故発生状況

令 令 令 令 令 令

和 和 和 和 和 和

6 5 6 5 6 5

年 年 （％） 年 年 （％） 年 年 （％）

321 358 △ 37 △ 10.3 3 5 △ 2 △ 40.0 375 407 △ 32 △ 7.9

110 110 0 △ 0.0 2 3 △ 1 △ 33.3 130 132 △ 2 △ 1.5

69 59 10 16.9 2 1 1 100.0 82 67 15 22.4

83 78 5 6.4 2 0 2 - 92 92 0 0.0

473 453 20 4.4 2 7 △ 5 △ 71.4 570 534 36 6.7

196 212 △ 16 △ 7.5 5 2 3 150.0 238 238 0 0.0

159 162 △ 3 △ 1.9 4 3 1 33.3 205 186 19 10.2

266 189 77 40.7 2 3 △ 1 △ 33.3 311 215 96 44.7

47 36 11 30.6 4 1 3 300.0 61 47 14 29.8

37 19 18 94.7 3 0 3 - 42 22 20 90.9

52 61 △ 9 △ 14.8 1 1 0 0.0 62 74 △ 12 △ 16.2

191 142 49 34.5 1 5 △ 4 △ 80.0 227 185 42 22.7

44 32 12 37.5 1 2 △ 1 △ 50.0 57 38 19 50.0

57 66 △ 9 △ 13.6 2 2 0 0.0 56 75 △ 19 △ 25.3

18 19 △ 1 △ 5.3 0 0 0 - 25 27 △ 2 △ 7.4

18 11 7 63.6 3 0 3 - 23 17 6 35.3

488 473 15 3.2 5 5 0 0.0 591 534 57 10.7

152 152 0 0.0 2 3 △ 1 △ 33.3 197 180 17 9.4

85 69 16 23.2 1 2 △ 1 △ 50.0 98 81 17 21.0

98 104 △ 6 △ 5.8 1 2 △ 1 △ 50.0 124 123 1 0.8

29 35 △ 6 △ 17.1 2 3 △ 1 △ 33.3 44 39 5 12.8

49 46 3 6.5 0 2 △ 2 △ 100.0 63 49 14 28.6

44 27 17 63.0 3 3 0 0.0 65 41 24 58.5

3,086 2,913 173 5.9 51 55 △ 4 △ 7.3 3,738 3,403 335 9.8
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５　いわき市の人口　

６　いわき市の車両台数

７　いわき市の運転免許保有者数 （令和６年12月末現在）

8　いわき市の運転免許証返納者数（65歳以上） （令和６年12月末現在）

（令和７年 1月 1日現在）

計
返納者数（人） 1,148 225 923

率 (%) 19.6 80.4

南
返納者数（人） 202

勿来、遠野、田人
率 (%) 13.9

174

86.1

131

東
返納者数（人） 269

小名浜
率 (%)

区　分
返納者数 地 区 名署　名

中 央
返納者数（人） 677 平、常磐、内郷、四倉、小

川、好間、三和、川前、
久之浜・大久率 (%)

計
保有者数(人) 214,932 115,289 99,643

率 (%) 53.6 46.4

南
保有者数(人) 37,422 20,215 17,207

勿来、遠野、田人
率 (%) 54.0 46.0

東
保有者数(人) 53,341 28,278 25,063

小名浜
率 (%) 53.0 47.0

中 央
保有者数(人) 124,169 66,796 57,373 平、常磐、内郷、四倉、小

川、好間、三和、川前、
久之浜・大久率 (%) 53.8 46.2

区　分 保有者数 地 区 名署　名 男 女

計 317,108

車　両　台　数　（台） 摘　　　　　　　　　　　　要

279,333 令和６年３月末現在の東北運輸局福島運輸支局登録台数

東 79,867 小名浜

南 51,711 勿来、遠野、田人

区　分 人　　　　口　　　　（人） 地　　　　区　　　　名署　名

中　　　　央 185,530
平、常磐、内郷、四倉、小川、

好間、三和、川前、久之浜・大久

65歳～74歳 75歳以上

19.4

66

24.5

28

546

80.6

203

75.5
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９　いわき市の交通事故

区分
比率 中央 東 南 計 中央 東 南 計 中央 東 南 計

488 152 85 725 5 2 1 8 591 197 98 886

473 152 69 694 5 3 2 10 534 180 81 795

15 0 16 31 0 △ 1 △ 1 △ 2 57 17 17 91

3.2 0.0 23.2 4.5 0.0 △ 33.3 △ 50.0 △ 20.0 10.7 9.4 21.0 11.4

10　いわき市の交通事故の推移

年別

区分

1,966 1,781 1,327 1,356 1,183 953 827 744 649 694 725
19 10 15 10 11 7 9 13 12 10 8

2,353 2,082 1,561 1,573 1,388 1,143 1,001 881 775 795 886

発 生 件 数 死 者 数 傷 者 数

令和６年

令和５年

増 減 数

増減率(%)

R６

発生件数
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死 者 数
傷 者 数
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死者数

傷者数

発生件数

発生件数

傷者数

死者数

死者数（人）
発生件数（件）
傷者数（人）
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11　人口１０万人当たりの死者数

　（１）　人口10万人当たりの死者数(全国・県内・市内）

　（２）　県内13市の人口10万人当たりの死者数 （人）

12　いわき市内の交通事故分析

　（１）　月別発生状況

区分

月別

3.09

3.03

伊達

3.65

1.80

本宮

0.00

3.33

田村白河

3.55

喜多方

4.81

0.00

1.80 5.56

福島

1.11

1.81

会津若松

0.90

3.55

2.20

53

68

57

591

51

55

57

51

2.52

534

いわき市

2.52

3.11

24

52

40

39

49

71

33

0

0

0

5

0

0

0

1

0

5

中央

40

30

40

45

1

2

0

0

0

0

0

1

2

0

49

59

54

0

2

0

0

35

22

38

35

53

33

35

45

40

52

28

33

中央

1.75

10 180

2 1 8 197

37

43

81 795

98 886

令和５年 152 69 694 3 2
計

令和６年 152 85 725488

473

76

17 18 1030 00

0 1 15

7

4

71

12月
令和６年 14 17

令和５年 15 4 73

90

9 93

令和５年 11 8 68 0 1

0 0 1965
11月

令和６年 18 7 76

1 11

51

0 0 25 7 7341令和５年 14 6 53 0

76 1 0 1

0 11 10 70

13 14 98
10月

令和６年 11 12

10 73

令和５年 10 7 55 0 0

0 0 2 24
9月

令和６年 14 9 5734

38

1 58

20 10 820 0

0

60 0

1 2 17

9 44

8月
令和６年 12 10

令和５年 14 2 51

3 58

令和５年 11 6 39 0 0

0 0 2 1441
7月

令和６年 11 2 48

0 11

0 0 17 5 6240令和５年 13 5 51 0

40 0 0 0

2 19 8 74

11 6 50

47

6月
令和６年 9 3

6 83

令和５年 17 5 63 1 0

0 0 0 260
5月

令和６年 17 6 6542

41 1

15 6 78

14 8 77

1

59 00

0 3

0 0

5 71

4月
令和６年 12 7

令和５年 13 5 70

2 54

令和５年 13 5 63 0 0

0 1 1 1636
3月

令和６年 12 3 50

1 15

0 13 9 67

14 3 570

8 63 0

52 0

0

0

0 11 10 51

2月
令和６年 13 2

令和５年 12

9 58

令和５年 9 8 45 0 0

1 0 2 91
1月

令和６年 9 7 5236

28

南 計 東 南 計東 南 計 東中央

6.00 0.00

発 生 件 数 傷 者 数

2.48令和５年 3.55 4.11

死 者 数

3.11

2.66 3.72

0.00 3.98令和６年

相馬 二本松年別 いわき郡山

1.93

区分 全　国

3.81

区分 南相馬 須賀川

令和５年 2.14 3.12

県 中央署 東　署 南　署年別

令和６年 2.15 2.93 2.69 2.50

5



〔発生件数〕

〔死者数〕

〔傷者数〕

月別発生状況の推移

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

５年 45 63 63 70 63 51 39 51 55 53 68 73

６年 52 52 50 59 65 40 48 60 57 76 76 90

30

50

70

90

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

５年 0 0 1 3 2 0 0 2 0 0 1 1

６年 2 0 1 0 0 0 2 0 2 1 0 0

0

1

2

3

4

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

５年 51 67 71 78 74 62 44 58 70 73 71 76

６年 58 57 54 77 83 50 58 82 73 98 93 103

40

60

80

100
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　（２）　曜日別発生状況

　（３）　時間別発生状況

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

5 6 12 76 95 79 90 77 143 96 30 16

8 1 9 79 89 95 81 83 123 74 37 15

0 0 1 0 1 1 0 3 1 0 1 0

1 0 1 0 3 2 1 0 1 0 1 0

6 9 13 96 116 94 111 91 168 124 36 22

7 1 8 89 99 115 92 100 142 83 41 18

　（４）　車種別発生状況（第一当事者）

2 1 1 356 264 7 8 3 23 44 1 2 2 2 0 4 0 5

1 0 0 363 219 12 5 12 24 39 1 0 1 3 0 4 0 10

0 0 0 2 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0 0

0 0 0 4 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 1 448 317 8 10 3 29 53 1 2 2 2 0 2 0 5

1 0 0 418 250 11 6 14 30 46 1 0 1 3 0 4 0 10

不

明

歩

行

者

乗 用 貨 物

準

中

型

準

中

型

小

型

二

輪

普

　
通

886

795

725

694

8

10

計

二 輪

ミ
ニ
カ
ー

・
軽

大

型

軽

二

輪

原

付

二

種

原

　
　
付

特

殊

車

自

転

車

軽

区分
曜日

死
者
数

傷
者
数

0

2

傷
者
数

令和６年

時　　間

月

2

中

　
型

傷
者
数

令和６年

令和５年

発
生
件
数

令和６年

令和５年

死
者
数

令和６年

令和５年

令 和 ６ 年

令 和 ５ 年

令 和 ６ 年

令 和 ５ 年

令 和 ６ 年

車　　種

区　　分

大

型

104 6 8

中

　
型

普

　
　
通

12

886

令 和 ５ 年 795

10 12 14 16 22 24

8

10

886

795

130 124

122

694

725

124 150 100

20 22

8

10

149

2

計

14 16 18

18 20

113

31

92 128 150

115 12262

0 0 2

107

発
生
件
数

4 6 8区　　分

2

103 129 87

2 2 0

107 98

日

0

108 107

1 1

火

121

53

2

計

108 115

水 木 金

725

土

694

令和５年

発
生
件
数

死
者
数

令和６年

令和５年

71 105令和６年

令和５年
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　（５）　路線別発生状況

　（６）　第一当事者の年齢別発生状況

～ ～ ～ ～

～ ～ ～

69 74 79

0 24 76 56 98 109 105 46 59 57 38 52 5 725

0 22 54 58 91 103 102 60 47 70 31 46 10 694

発
生
件
数

令 和 ６ 年

令 和 ５ 年

64区　　分 19 24

歳
未
満 29

歳
　
代

歳
　
代

歳
　
代

県
 

道

212

20

主 要 地 方 道

一 般 県 道

年　　齢 16 16

2

182

33

6040 50

1

25 30

34 38

0

死 者 数

179

25

1635 0

傷 者 数

令和５年

区　　分

路　　線

発 生 件 数

令和６年 令和５年 令和６年 令和５年 令和６年

計

31

136 131

33

6　　　　　号

20

38

69 73

49         号

90

1 0 50

0 842

266

300 249計 243 215 0

211

0 1

333市 道

そ の 他 の 道 路

886合 計

282

725

313

64 64 1 2 74 70

284 2 6

795

三 桁 国 道 34 2 0 45 48

694 8 10

歳
以
上

不
 

明
計

高　齢　者

65 70 75 80
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　（７）　事故類型別発生状況

10

0

886

0

8 795

0

0

4 14

0 0

3

0

0

0

4

0

4

0

0 0

1

9

1

10

1

合 計

0

725

01

694

列 車 1

0

0

路 外 逸 脱

計 15 11 4

0

0

計

8

3 3 763 700

7

607 596

車

両

単

独

工 作 物 衝 突

そ の 他 1

転 倒 0

駐 車 車 両 衝 突 4

0

85

左 折 時

そ の 他

0 0 20

0

253

19

令和５年

33 20

7 10

1 0

31 440

3

0 0 8 10

0

令和６年 令和５年

区　　分

31

死 者 数

43 0

傷 者 数

令和６年

対 面 通 行 中

背 面 通 行 中

32

横 断 歩 道 横 断 中 40

路 上
(遊戯・作業中・停止中）

1

歩 道 通 行 中 0

類　　型

発 生 件 数

令和６年 令和５年

00

そ の 他 横 断 中 19

人
　
対
　
車
　
両

4

1 0

2

42

そ の 他

1 10986計

2123 0 2

243 0 0 304

1 22

2 1

転 回 ・ 後 退 時 35 56

19

325

103

正 面 衝 突 20

212

0

07 0

進 路 変 更 時 14 16 0

167

車
　
　
両
　
　
対
　
　
車
　
　
両

右 折 時 63
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　（８）　違反別発生状況

令和６年

最 高 速 度

区　　分 発 生 件 数 死 者 数 傷 者 数

50 1 1 60

違　　反 令和６年 令和５年 令和６年 令和５年

0

令和５年

悪
　
質
　
違
　
反
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11通 区 ・ 追 越 10
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1 0 0 1

31

一 時 不 停 止 51 41 1 1

1
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酒 酔 い 運 転 1

0 2
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2

車 間 距 離 不 保 持 0 2 0 0

0

右 折 違 反 2 1 0 0 3 2

進 路 変 更 0

36 30

左 折 違 反 3 1 0 0 3

36 0 1 34

1

優 先 通 行 妨 害 等 32 26 0 0

39

徐 行 違 反 5 5 0 0 7 5
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安

全

運

転

義

務

違

反
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安 全 速 度

7 4
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170
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9 3
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　（９）　交番・駐在所別発生状況
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0
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13　子どもの事故（被害）

　(１)　全被害に占める割合

　(２)　月別発生状況

　（３）　時間別発生状況

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～
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0 0 0 0 0 0 0 3 1 1 4 2 3 2 4 2 5 8 3 5 0 1 0 0

0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 4 1 1 2 4 3 3 2 1 1 0 1 0 0

　（４）　学齢別発生状況
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　（５）　事故類型別発生状況 　（６）　違反別発生状況
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0 0 0
0 0 0
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0 0 0
0 0 0
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違 反 無 し 合 計
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合 計
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計
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転 倒
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左 折 時

人
　
対
　
車
　
両

進 路 変 更 時

す れ 違 い 時
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出 会 い 頭

対 面 通 行 中

違   反   あ   り   計

自
　
　
　
転
　
　
　
車
　
　
　
の
　
　
　
違
　
　
　
反

安 全 速 度

交 差 点 安 全 進 行

安全不確認ドア開放

そ の 他

右 折 違 反

ハンドル・ ブレーキ

操 作 不 適
安
全
運
転
義
務
違
反

左 折 違 反

背 面 通 行 中

横 断 歩 道 横 断 中

そ の 他 横 断 中

進 路 変 更

2

0 0

0 0 1

00 0

0

0

5 4

0

過 労 等 運 転

前 方 不 注 意

動 静 不 注 視

計

そ の 他

優 先 通 行 妨 害

信 号 無 視

車 間 距 離 不 保 持

悪
質
違
反

計

徐 行 違 反

28

0 0 44 28

440合 計 0

0
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0

0 0 0 0
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0 0 0 0
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0 0

0 0 35 22

0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0

0 0

計 0 0 0
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14　高校生の事故（被害）

　（１）　全被害に占める割合

　（２）　月別発生状況

　（３）　時間別発生状況

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 2 7 2 0 0 1 1 0 6 0 3 4 1 3 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 6 4 0 0 3 1 3 0 0 1 0 1 1 1 0 1 0

　（４）　曜日別発生状況
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　（５）　事故類型別発生状況 　（６）　違反別発生状況
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15　高齢者の事故（被害）

　（１）　全被害に占める割合

　（２）　月別発生状況

　（３）　時間別発生状況

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～
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　（４）　年齢別発生状況
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16　自転車の事故（被害）

　（１）　全被害に占める割合

　（２）　月別発生状況

　（３）　時間別発生状況
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　（５）　事故類型別発生状況 　（６）　違反別発生状況

0 0 0 0 1 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2 0 2 4

0 0 0 2 0 0 0 0

0 0 0 1 0 0 0 0

2 1 23 27 0 0 0 0

0 0 2 3 0 0 0 0

0 0 2 1 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 0 0

0 0 0 2 0 0 7 7

0 0 8 5 0 0 1 1

0 0 15 9 0 0 0 0

0 1 0 2 0 0 0 0

2 2 51 52 0 0 3 0

1 0 0 1 0 0 6 6

0 0 0 0 0 1 2 3

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 0 1 0

1 0 0 1 1 1 12 9

0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 1

3 2 22 22

0 0 29 31

0 0 0 0

51 53

計

安全不確認ドア開放

合 計 3 2

対 象 外 当 事 者

車 両 違 反 な し 合 計

違   反   あ   り   計

転 回 ・ 後 退 時

進 路 変 更 時

安
全
運
転
義
務
違
反

左 折 違 反

優 先 通 行 妨 害

交 差 点 安 全 進 行

徐 行 違 反

ハンドル・ブレーキ

操 作 不 適

安 全 不 確 認

動 静 不 注 視

過 労 等 運 転

そ の 他

計

悪
質
違
反

横 断 等 禁 止

右 折 違 反

そ の 他

最 高 速 度

正 面 衝 突

追 突

前 方 不 注 意

自
　
　
　
転
　
　
　
車
　
　
　
の
　
　
　
　
違
　
　
　
　
反

車 間 距 離 不 保 持

進 路 変 更

一 時 不 停 止

通 区 ・ 追 越

歩行者妨害等

酒 酔 い

傷 者 数

令和
６年

令和
５年

令和
６年

令和
５年

出 会 い 頭

対 面 通 行 中

背 面 通 行 中

横 断 歩 道 横 断 中

そ の 他 横 断 中

計

車
　
　
両
　
　
相
　
　
互

死 者 数

違　反

死 者 数 傷 者 数

令和
６年

右 折 時

す れ 違 い 時

追 越 ・ 追 抜 時

令和
５年

区　分

類　型

区　分

信 号 無 視

人
 

対
 

車
 

両
路上遊戯・作業中

そ の 他

令和
５年

令和
６年

計

車

両

単

独

駐 車 車 両 衝 突

左 折 時

そ の 他

路 外 逸 脱

転 倒

そ の 他

工 作 物 衝 突

計

安 全 速 度

予 測 不 適

51 53

列 車

合 計 3 2

19



17　歩行者の事故（被害）

　（１）　全被害に占める割合

　（２）　月別発生状況

　（３）　時間別発生状況
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　（５）　事故類型別発生状況 　（６）　違反別発生状況
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18　飲酒運転の事故

　（１）　全事故に占める割合

　（２）　月別発生状況

　（３）　時間別発生状況
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　（４）　年齢別発生状況
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　（５）　事故類型別発生状況
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